**BISHOP'S OFFICIALITY.**

99 [74]—Brief of Pope Paul V giving license to be married to Jean Le Ber. May 13<sup>th</sup>, 1616.

PAULUS PP. V.—*Dilecte fili salutem et Apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Le Ber, clericus Carnotensis diocesis, in diocesi Silvanectense a viginti duobus annis commorans, quod eum alias ipse ad laicalia vota aspirans sponsalia per verba de futuro cum quadam puella Ambianensis diocesis contraxisset et matrimonium cum ea per verba de presenti contrahere intendens, proclamationes juxta Concilii decreta ac alias de more patrie fieri solitas in parochiali ecclesia sive solite residentie in dicta diocesi Silvanectensi fieri fecisset seu procurasset, dilectus filius Petrus etiam Le Ber ipsius exponentis frater sive alter ejus consanguineus ad dictas proclamationes se opposuit et coram te exponentem predictum curavit citari eidemque inhiberi ne ulterius ad solemnia matrimonii hujusmodi progrederetur, asserens eundem exponentem non modo clericum prout se esse fatetur sed etiam ad omnes sacros et presbiteratus ordines promotum extitisse illosque a venerabili fratre Episcopo Olorenensi suscepisse instetit quamquidem inhibitionem exhibitis in judicio quibusdam super pretensa hujusmodi promotione falsis litteris ipsi exponenti a te fieri obtinuit. Cum autem, sicut eadem exposito subjungebat in rei veritate, exponens predictus qui alioquin litterarum imperitus et ad ordinum sacrorum susceptionem minus idoneus extitit, nedum ordines predictos non suscepit sed nequidem unquam in diocesi Olonenensi (sic) fuerit quinimo date litterarum se semper in civitate seu diocesi Silvanectensi remansisse nec ab ea abfuisse probaverit. Cupiatque, falsis allegationibus ac desuper productis litteris hujusmodi non obstantibus, se matrimonium per verba de presenti cum dicta puella seu alia quacumque nullo alias sibi jure prohibita muliere contrahere posse, prolemque exinde perventuram legitimam fore judicialiter declarari facere. Id vero absque speciali nostro et sedis Apostolice rescripto, attento quod aliter*

*et sine eo tu super declaratione hujusmodi procedens recusasti, obtinere non possit. Nobis propterea humiliter supplicari fecit exponens predictus quatinus causam et causas declarationis hujusmodi necnon quam et quas idem exponens super premissis contra Petrum predictum omnesque alios sua interesse putantes habet et movet, habereque et movere vult et intendit, cum omnibus et singulis suis incidentibus, dependentibus, annexis et connexis totoque negotio presenti etiam summarie prout in beneficialibus, tibi audienti cognoscentes, fineque debito terminanti et decidenti cum potestate etiam per edictum publicum constito de non tuto accessu dictum Petrum omnesque alios quos opus fuerit citanti eisque ac quibus inhibentes erit et sub censuris et penis inhibenti, necnon Parrocho seu Parrochis cui seu quibus competit ut ad proclamationes predictas et alias dicti matrimonii ecclesiasticas solemnitates ulterius procedere poterint et valeant, licentiam quatinus de jure impertiendi ceteraque in premissis necessaria et opportuna faciendi, exercendi et exequandi, premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, committere ac alias eis in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur eundem exponentem a quibusvis excommunicationis suspendens et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium duntaxat consequentes harum serie absolventes et absolutum fore sensentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue per presentes comittimus et mandamus quatinus vocatis ad id qui fuerint evocandi in premissis omnibus et singulis auctoritate nostra facias et declares prout de jure fuerit faciendum et declarandum. Datum Rome apud sanctam Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris Die decima tertia Maii MDCXVI, Pontificatus nostri anno undecimo.*

[Signed] *F. Mattheius.*

[Endorsed] *Dilecto filio officiali Silvanectensi.*

RENNES (Il et Vilaine).

BISHOPRIC.

100 [75].—Form of the oath sworn by Louis Auguste Le Tonnelier de Breteuil, bishop elect of Rennes, before his consecration. 1725.

SAINTE-FULGENT-DES-ORMES (Orne, Arr<sup>t</sup> Mortagne).

101 [76].—Appointment of Jacques Brisart as “procureur fiscal” of the barony of St. Fregent. Sept. 20<sup>th</sup>, 1646.

Signature of Jacques Camus, Bp. of Seez.

FRESNÉ-LA-MÈRE (Calvados, Arr<sup>t</sup> Falaise).

102 [77].—François de Rouxel de Medavy, Archbp. of Rouen, Abbot “in commendam” of Saint André en Gouffern, presents Pierre Moynet to the church of Fresné-la-Mère, subject to the Bishop of Seez’s approval. January 23<sup>rd</sup>, 1674.

Signature of François de Rouxel de Medavy.

SENLIS (Oise).

BISHOPRIC. OFFICIALITY.

103 [78].—Brief of Pope Innocent X. authorizing the marriage of Jean Musnier to Jacqueline Fresnot. Oct. 15<sup>th</sup>, 1650.

INNOCENTIUS PP. X.—*Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Oblata nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Joannis Musnier, laici, et Jacobee Fresnot mulieris, Silvanectensis diocesis, petitio continebat quod ipsis alias sciendis se secundo in linea reguali consanguinitatis gradu ininvicem esse conjunctos non quidem peccandi data opera ut criminе admissо hec confessio foret nos et sedem apostolicam ad misericordiam et gratiam erga ipsos faciliores reddendo, sponsalia inter se per verba de futuro contraxerunt et carnis fragilitate devicti se carnaliter cognoverunt. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, nisi matrimonium inter dictos exponentes contrahatur dicta Jacobea graviter diffamata et innupta remaneret, graviaque exinde scandala orirentur et dictis exponentibus vite periculum immineret, cupiant exponentes predicti invicem matrimonialiter copulari, sed stante impedimento hujusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque sedis Apostolice dispensatione. Ideo nobis humiliter supplicari fecerunt exponentes predicti ut eis in premissis de absolutionis beneficio et opportunitate dispensationis gratia providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui salutem querimus cunctarum et scandalis quantum cum Domino possumus libenter obviamus, certam de premissis notitiam non habentes, ipsosque exponentes specialis gratie favore prosequi volentes, necnon eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a jure vel ab nomine quavis preterquam premissorum occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequenter harum serie absolventes et absolutos fore censes hujusmodi supplicationibus inclinati discretioni tue, de qua plenam in Domino fiduciam habemus, per presentes committimus et mandamus quatinus, deposita per te omni spe cujuscumque muneris aut premii etiam sponte oblati, a quo te omnino abstinere debere monemus, de premissis te diligenter informes*

*et per informationem . . . veritate niti repereris, super quo conscientiam tuam oneramus, eosdem exponentes qui, ut ipsi asserunt, pauperes et miserables existunt ac ex sis labore et industria tamen vivunt, in primis ad invicem separe; deinde si veniam a te petierint humiliter, imposita eis propter incestum . . . arbitrio tuo gravi penitentia salutari, et recepto prius ab eis juramento quod sub spe facilius habende dispensationis hujusmodi incestum hunc non comiserint et quod talia deinceps non committent, neque committentibus prestabunt auxilium, consilium vel favorem et quatinus contra ipsos exponentes causa super premissis in judicium quoquo modo deducta fuerit, parito judicato, auctoritate nostra hac vic dumtaxat absolvas in forma ecclesie consueta. Demum si tibi expediens videbitur quod dispensatio hujusmodi sit eis concedenda, nec scandalum sit ex ea oriturum, super quo conscientiam tuam etiam oneramus, cum eisdem exponentibus ut postquam in separatione predicta arbitrio tuo perseveraverint et dummodo dicta Jacobea propter hoc rapta non fuerit, ipsique exponentes pauperes et miserabiles existant ac ex suis labore et industria tamen vivant ut predicitur, quod impedimento secunde consanguinitatis gradus in linea equali hujusmodi ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contraritis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma concilii Tridentini, contrahere illudque in facie ecclesie solemnizare et in eo postmodum remanere libere et licite valeant, dicta auctoritate dispenses, prolem susceptam si qua sit et suscipiendam exinde legitimam decernendo. Volumus autem quod si tu spreta monitione nostra hujusmodi aliquid muneris aut premii occasione absolutionis et dispensationis par te exigere vel oblatum recipere te merere presumseris, excommunicationis sententia tamdiu innodatus existas donec a sede predicta absolveris beneficium per satisfactionem condignam merueris obtinere et nihilominus absolutio et dispensatio a te faciente parte nullius sint roboris vel momenti. Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem sub anulo Piscatoris die XV Octobris MDCL, Pontificatus nostri anno septimo.*

[Signed] *A. Homodeus.*

[Endorsed] *Dilecto filio Officiali Silvanectensi.*

#### FAVEROLLES (Orne, Arr<sup>t</sup> Argentan).

104 [79].—Fernand de Neufville, Bp. of St. Malo, Abbot “in commendam” of Saint-Wandrille, presents Nicolas Mesley, a priest of the Diocese of Le Mans, to the Church of Faverolles, subject to the Bishop of Seez’s approval. June 1650.